
カーブス大館御成町のメンバー様へ 

平成 29年 5月吉日 

 

カーブス大館御成町 運営会社変更のご案内 

 

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。カーブスのメンバー様におかれましては筋

トレでお身体をしっかり温められている事と思います。 

突然のご案内をお許し下さい。私は株式会社エイコー産業：佐藤周一と申します。この度、カーブス

大館御成町を運営されている株式会社ヒツジヤ：菅田社長よりクラブ運営を引き継ぐ運びになりました。

諸般の事情によりクラブ譲渡が決まり、近隣クラブ（カーブス能代出戸本町）を運営する弊社に白羽の

矢が立ちました。平成 29 年 5 月 1 日より弊社がクラブ運営を行わせて頂きますが、ヒツジヤ様は地元

の有力企業として引き続きカーブス大館御成町を応援して下さります。 

また、菅田社長・コーチの皆さまと面談させて頂いた際に、｢もっとたくさんの女性の方々に筋トレの

大切さを伝えて、大館を元気にしたい！」という共通の想いを確認させていただきました。その想いを

胸にメンバー様、お一人おひとりが益々通いやすく、成果が益々溢れるクラブを目指す所存です。若輩

者ではございますが何卒よろしくお願いします。 

 

本来であればメンバー様、お一人おひとりにご挨拶をさせて頂くべき所ですが、私がカーブス事業に

取り組んだきっかけを綴らせて頂き、ご挨拶と代えさせて頂きます。 

私は、社会人になり 30 年余り「食」に関係する仕事をしてまいりました。「食」という文字は「人」

を「良」する意味があり、食を通して社会に貢献したいと考えてきました。しかし、残念ながら近年、

生活習慣病の原因が食生活に起因する場合が多くなりました。「食の仕事だけでは人を幸せにできない」

と悩むことが増えてきました。 

そんな中、自分自身も心臓病を患い手術を。退院後、心臓を鍛えようと運動を始めましたが「運動を

継続させる環境が整っていない」と気づきました。さらに、高齢になる母の膝が悪くなり、趣味の書道

が膝の痛みで出来なくなり、「このままだと歩けなくなるのでは？」と不安を感じるようになりました。 

「雪国秋田で一年を通して運動できる環境を整えて、運動が苦手な母でも気軽に身体を動かし元気で

いて欲しい！」と考えたのがカーブス事業に取り組むキッカケでした。 2014年 4月に 1号店を能代市

に出店し、たくさんの女性の皆様に筋トレの大切さを伝えていきたいとコーチ一同頑張っております。 

家族、職場、地域において女性は太陽だと思います。その太陽が輝くには健康が必須だと思います。

その為にご一緒に筋トレを続け、大館に筋トレの輪を広げ、よき日々を皆様と共に迎えられることをご

祈念申し上げご案内の結びとさせて頂きます。 

 

 

 

          代表取締役 佐藤周一 
〒016-0852 

                        秋田県能代市出戸本町 7-33 
電話  0185-54-8448 


